
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 109» 
 

 

 ПРИКАЗ 

 

10.08.2023                                                                                                      № 282 /од 
 
 

Об утверждении календарного учебного 

графика на 2023-2024 учебный год 

 
 

 В целях осуществления учебно- воспитательного процесса, в соответствии со ст. 
28 «Компетенция образовательной организации» ФЗ «Об образовании в РФ» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, п. 10.1 СанПин 2.4.2821-10, 1.2.3685-21 и СП 2.4.3648-20 
приказа Минобрнауки от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным образовательным 
программам – начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, письма Управления образования города Ростова- на- Дону от 
08.08.2023 № 59.52/4863/2 «О календарном учебном графике на 2023/2024 учебный 

год», Уставом МБОУ «Школа №109», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год 

(Приложение № 1). 

2. Ознакомить всех участников образовательного процесса с календарным 

учебным графиком на 2023-2024 учебный год. 

3. Учителям осуществлять планирование прохождения учебного материала с 

учетом календарного учебного графика. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                         И.А. Глебездина 
 

 

С приказом ознакомлены: 

Зорькина Д.Н. 

Столярова И.О. 

Орлова Л.М. 

Бакишева В.В. 

Потапова М.Ю. 


